

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Vývoj softvéru a firmvéru trackovacieho systému pre šírenie pandemických ochorení COVID-19 „tracker“

Obstarávateľ: Slovenská technická univerzita v Bratislave - Rektorát

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 03.11.2021 17:25:22

Zverejnené: 05.11.2021 12:42:03

Otázka č. 3

Vážený verejný obstarávateľ,

v prílohe č. 9 Vyhlásenie uchádzača o subdodávkach dokumentu Súťažné podklady sa nachádza tabuľka, do ktorej má uchádzač v prípade využitia subdodávateľov uviesť verejným obstarávateľom požadované údaje. Verejný obstarávateľ v druhom stĺpci tabuľky požaduje „Obchodné meno a sídlo subdodávateľa“, no v § 41 ods. 3 ZVO je uvedené, že v prípade využitia subdodávateľov je potrebné uviesť aj „údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia“.

Bude verejný obstarávateľ požadovať, aby v prípade využitia subdodávateľov boli v tabuľke v prílohe 9 uvedené aj údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tak ako je uvedené v § 41 ods. 3 ZVO?

Odpoveď č. 3

Verejný obstarávateľ v súlade so Zväzkom 1 bodom 21.1.7 SP vyžaduje aby elektronická ponuka predložená uchádzačom prostredníctvom systému EVO obsahovala vyhlásenie uchádzača podľa Prílohy č. 9 SP, že celý predmet zákazky vykoná vlastnými kapacitami, alebo uvedenie podielu zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľom s uvedením navrhovaných subdodávateľov a predmetov subdodávok. Uvedené verejný obstarávateľ požaduje v súlade s § 41 ods. 1 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní (ďalej ako „ZVO“.)

Verejný obstarávateľ **nebude požadovať** aby uchádzač už v ponuke uvádzal údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tak ako je uvedené v § 41 ods. 3 ZVO. Toto ustanovenie sa týka vzťahov so subdodávateľmi vo vzťahu k fáze plnenia zmluvy. Z tohto ustanovenia vyplýva, že verejný obstarávateľ a obstarávateľ v súťažných podkladoch alebo v koncesnej dokumentácii vyžadujú (povinne), aby úspešný uchádzač v zmluve, rámcovej dohode alebo koncesnej zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresu pobytu, dátum narodenia.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 03.11.2021 15:35:04

Zverejnené: 03.11.2021 16:26:28

Otázka č. 2

Je podľa bodu 21.1.8 a nasledne bodu 25.4. pozadovany aj doklad o zložení financných prostriedkov na bankový účet verejného obstarávateľa?

Dakujem

Odpoveď č. 2

V prípade, ak uchádzač zloží zábezpeku formou zloženia finančných prostriedkov na bankový účet verejného obstarávateľa, nemusí zaslať doklad o vykonanej transakcii listinným spôsobom v zmysle bodu 25.4 a 25.5 SP.

Verejný obstarávateľ však **odporúča**, aby v takomto prípade doklad o zložení finančných prostriedkov uchádzačom na bankový účet verejného obstarávateľa – výpis z bankového účtu, alebo iný doklad, ktorým uchádzač preukáže, že v prospech bankového účtu verejného obstarávateľa boli poukázané finančné prostriedky vo výške zodpovedajúcej výške zábezpeky, bol súčasťou ponuky uchádzača.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 26.10.2021 13:00:11

Zverejnené: 26.10.2021 13:42:14

Otázka č. 1:

Dobry den, k zakazke nie su prilozene dokumenty, mozete nam ich prosim zaslat? Dakujem.

Odpoveď č. 1:

V súlade s § 43 ods. 1 ZVO verejný obstarávateľ uverejnil dokumenty potrebné na vypracovanie ponuky dňa 26.10.2021 t. j. deň kedy bola uverejnená Výzva na predkladanie ponúk.